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Remissvar: Stockholms stads program 
för barns rätt till kultur SSAB 2025/15 
Bakgrund 
Bolaget har beretts tillfälle att yttra sig över Stockholms stads förslag till program 
för barns rätt till kultur. Genom programmet ska alla barn och ungdomar ges 
goda möjligheter att upptäcka, uppleva och skapa många olika sorters 
kulturuttryck. Programmet ska ge stadens verksamheter en gemensam förståelse 
för barns rätt till kultur samt tydliggöra det ansvar som nämnder och 
bolagsstyrelser har inom programmets verksamhetsområden. 
 
Programmet anger följande målsättningar för Stockholms stad: 

1. Alla barn och ungdomar upplever och skapar en mångfald av 
kulturuttryck i förskolan och skolan. 

2. Alla barn och ungdomar tar del av kulturupplevelser och utövar eget 
skapande på sin fritid. 

3. Alla barn och ungdomar har möjlighet till kulturupplevelser och eget 
skapande i sin stadsmiljö. 

 
Programmet identifierar tre framgångsfaktorer som ska genomsyra arbetet i 
stadens nämnder och bolagsstyrelser på samtliga beslutsnivåer: 

1. Samverkan mellan stadens förvaltningar och bolag samt med externa 
aktörer i syfte att nå ut brett och sammanhållet, ta tillvara olika perspektiv 
samt använda stadens resurser på bästa sätt. 

2. Efterfråga barns och ungdomars åsikter och ge dem förutsättningar att 
komma till tals så att de kan påverka och bidra till kulturutbudet. 

3. Kulturupplevelser och möjlighet till skapande ska vara tillgängligt för alla 
barn oavsett kön, ålder, funktionsförmåga och bakgrund. Likvärdiga 
möjligheteter kräver olika typer av insatser i olika verksamheter och för 
olika grupper av barn. 

 

Sammanfattning 
Familjebostäders verksamhet inkluderar sedan lång tid tillbaka att erbjuda barn 
och ungdomar i våra bostadsområden aktiviteter som kan vidga deras kulturella 
vyer och bidra till en meningsfull fritid. Detta är en viktig och självklar del av 
bolagets arbete inom social hållbarhet, ett arbete som i första hand gagnar barn 
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och ungdomar, men även familjerna och bostadsområdena. Familjebostäder ser 
enbart positivt på förslaget.  

Familjebostäders synpunkter 
Familjebostäder samarbetar och samverkar sedan lång tid tillbaka med 
föreningar och organisationer som anordnar aktiviteter och konstprojekt för barn 
och ungdomar i våra bostadsområden. Detta sker i syfte att bidra till en 
meningsfull och utvecklande fritid för barnen samt att ge barn möjlighet att 
involveras och påverka sin närmiljö. Bolaget samverkar också med våra 
systerbolag och med stadsdelsförvaltningarna, främst i bolagets fokusområden.  
 
Som exempel på kulturella aktiviteter har barn och ungdomar i Rågsved 
möjlighet att på skollov delta i öppen mosaikverkstad för utsmyckning av 
utemiljön. Bland annat har de skapat fina mosaiker på flera miljöstugor i 
området. Vi erbjuder också månadsvisa träffar för både barn och vuxna där 
tillfälle ges att prova på t ex origami, broderi, äggfärgning och återbrukspyssel. På 
somrarna anordnar vi bl a cirkusskola, teaterkollo.  
 
Vid Familjebostäders nyproduktion av bostäder avsätts medel för konstnärlig 
gestaltning. Barnperspektivet beaktas i detta avseende genom ”Kultur i ögonhöjd” 
– konst särskilt utformad med barn i åtanke. Konsten i bostadsområdena 
uppfyller alltid gällande regler för lekplatser för att minimera risk för skador.  
 
Att i samverkan med ovan nämnda aktörer erbjuda barn i våra bostadsområden 
bl a kulturella aktiviteter är en självklarhet för Familjebostäder. Vi uppfattar att 
arbetet gagnar både barnen och familjerna som bor i våra bostäder och att det ger 
positiva effekter i våra bostadsområden. Familjebostäder ser därför positivt på 
stadens förslag till Program för barns rätt till kultur. 
 
AB Familjebostäder 
Karin Jacobsson 
Tf VD 
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